1

ПРОТОКОЛ № 175

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 26 января 2023г.
Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 26 января 2023 г.

На заседании Комиссии присутствует 7 из 9 членов, что составляет 77,77 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

2. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, согласно поступившим

уведомлениям о несчастных случаях на производстве.

3. Рассмотрение вопроса о рекомендации, об исключении из членов АСРО за

нарушение Градостроительного кодекса РФ (смена юридического адреса)

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или

несвоевременной уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО

«Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

№

п/п

№ в реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 130 ОАО "Елабужская керамика" 1646015807 до 27 февраля 2023г.

2 181 ООО "ИСО аква строй" 1658073433 до 27 февраля 2023г.

3 245 ООО "Строй-Гранд" 1651034940 до 27 февраля 2023г.

4 416 ООО "Газпром теплоэнерго

Казань"

1655317579 до 27 февраля 2023г.

5 803 ООО "ТАХФИР" 1661017541 до 27 февраля 2023г.

6 883 ООО "Алькеево-спецстрой" 1606003971 до 27 февраля 2023г.

7 988 ООО "Прометей" 1616013707 до 27 февраля 2023г.

8 1039 ООО СЗ "Техстрой-Т" 1651035012 до 27 февраля 2023г.

9 1054 ООО "МОНТАЖ "НЧКЗ" 1650143632 до 27 февраля 2023г.

10 1177 ООО "Стройгаз" 1649008639 до 27 февраля 2023г.

11 1230 ООО "КГАЗС-Инвест" 1650129941 до 27 февраля 2023г.

12 1329 ООО "Энергоинвест" 1649000132 до 27 февраля 2023г.

13 1417 ООО "РВК - Казань" 1655170936 до 27 февраля 2023г.

14 1739 ООО "Юмарт" 1635009329 до 31 марта 2023г.

15 2086 ООО "ТАТСПЕЦСТРОЙ" 1614009078 до 27 февраля 2023г.

16 2191 ООО "ОАЗИС" 1660063873 до 27 февраля 2023г.

17 2309 ООО "АВЕНТЕЛ" 1655302131 до 31 марта 2023г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

18 2362 ООО "Генстрой+ 1661048204 до 31 марта 2023г.

19 2378 ООО "ЭкстраСтрой" 1643014570 до 27 февраля 2023г.

20 2430 ООО "ЮнионСтрой Плюс" 1657143977 до 31 марта 2023г.

21 2444 ООО "СК "РИК-2" 1650348502 до 27 февраля 2023г.

22 2514 ООО "СТАЛЬМОНТАЖ" 1657251267 до 27 февраля 2023г.

23 2543 ООО "Градиент" 1626015661 до 31 марта 2023г.

24 2569 ООО ИТЦ "Комплекс" 1655071741 до 27 февраля 2023г.

25 2604 ООО "СанТехСети" 1644094627 до 27 февраля 2023г.

26 2624 ООО "Центр инжиниринга и

управления проектами"

1651081604 до 27 февраля 2023г.

27 2647 ООО "БлокСтрой" 1631004880 до 27 февраля 2023г.

28 2650 ООО "Спец монтаж групп" 1655373252 до 27 февраля 2023г.

29 2672 ООО ПСФ "ЮМАРТ" 1660351021 до 31 марта 2023г.

30 2680 ООО "Монолит" 1646046611 до 27 февраля 2023г.

31 2690 ООО "СТАНДАРТ" 1658224883 до 27 февраля 2023г.

32 2697 ООО "ПСК Амик" 1661065545 до 27 февраля 2023г.

33 2727 ООО "СТКА групп" 1660346776 до 27 февраля 2023г.

34 2744 ООО "БИГ-Строй" 1659098208 до 31 марта 2023г.

35 2766 ООО "СТАТУС" 1655425052 до 27 февраля 2023г.

36 2733 ООО "Ю КОНСТРАКШН" 1660195950 до 27 февраля 2023г.

37 2739 ИП Фазлиев Миннеахмет

Хузиевич

1652010612 до 27 февраля 2023г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «26» января 2023г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

№

п/п

№ в реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

1 121 ООО "Изыскатель" 1643005092

2 1326 ООО "СК ВОК-строй" 1616020334

3 1853 ООО "Интэкс Казань" 1660168682

4 1995 ООО "Перспектива" 1632014786

5 2144 ООО "ГЕМОНТ" 1651069011

6 2383 ООО "СМП Комфорт" 1650258778

7 2551 ООО "Современные системы" 1648035661

8 2631 ООО "ПСК Спецстрой" 1604010740

9 2703 ООО "Торгово-Промышленная

Компания - РЕСУРС"

1633010760

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

  3

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№ п/п

№ в реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

1 756 ООО "Инвестхолдингстрой" 1635007339

2 1350 ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1659042364

3 2181 ПАО "АК БАРС" БАНК" 1653001805

4 2323 ООО "ЭКОДОМ" 1658175266

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение результатов внеплановых проверок

согласно поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

№ в реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

1 2381 ООО ПО «Комфортное жилье» 1650370385

2 227
ООО

«Средневолжсксельэлектросетьстрой»
1659166708

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «По вопросу рекомендации об исключении

организаций зарегистрированных по новому юридическому адресу за пределами

Республики Татарстан»

РЕШИЛИ:
1. За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации  организацией Содружества в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  4

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации:

№

п/п

№ в реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

60 358 ООО "МОДУЛЬ-НК" 1651046310

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «26» января 2023 года на 5 (Пяти) листах.